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INNLEDNING 

A/S GEOTEAM er av Halvard Løken A/S på vegne av Norsk Leca bedt 

om og utrede grunn- og fundamenteringsforholdene for det 

planlagte hovedkontor i Brobekkveien 80 og å bistå med den 

nødvendig rådgivning i forbindelse med planleggingsarbeidet og 

den praktiske utførelse av fundamenteringsarbeidet. 

Arbeidet vil følge de retningslinjer som fremgår av Ingeniør­

normen av 1982 og NS 3401. Denne rapport inneholder de inn­

samlede data vedrørende grunnforholdene. 

Dataene er sammenstillet med de aktuelle byggeplaner og de 

konklusjoner som fremkommer med hensyn til fundamenter ing og 

etablering av byggegropen • Det arbeidet som her er rapportert 

vil dekke det som sannsynligvis vil være nødvendig i program­

meringa- og forprosjekteringsfasen. 

PROSJEKT 

Det aktuelle prosjekt består av en bygning med 3 etasjer over 

terreng og to etasjer under terreng. 

etasjene vil bli benyttet til garasje. 

består av 2 etasjer over terreng. 

MARK- OG LABORATORIEARBEIDE 

Den laveste av disse 

Den andre bygningsdelen 

Markarbeidet har bestått i først å gjennomgå de allerede 

eksisterende data vedrørende grunnforholdene i området. Der­

etter er det utført 14 trykkdreiesondering for bedømmelse av den 

relative lagringsfasthet av løsavleiringene i område og 

eventuelt dybden til fjell eller fast lag. 
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Sonderingene viste ill!idlertid at grunnen besto av en meget fast 

leire og flere av boringene ble derfor avsluttet før fjell var 

påvist. Ut i fra resultatene av sonderboringene og prosjektets 

utforming ble beliggenheten av prøveseriene bestemt. 

De opptatte prøver er analysert i vårt geotekniske laboratorium 

med hensyn til leiras geotekniske egenskaper. Det er foretatt 

rutineundersøkelser og spesialundersøkelser for bestemmelse av 

leiras kompressibilitetsegenskaper (ødometerforsøk). 

For måling av vanntrykket ble det installert et elektrisk piezo­

meter. 

GRUNNFORHOLD 

Grunnen i området består øverst av 3,5 til 4,5 meter av fast 

tørrskorpeleire. Videre består avsetningen av en middels fast 

leire. Leiras fasthet er av størrelsesorden 40 til 50 kN/m2. De 

utførte kornpressibili tetsmålinger (ødometerforsøk) v·iser at 

leira er meget lite kompressibel. 

Det er målt.dybder til fjell fra 15 til 17 meter i området, men 

flere av boringene er avsluttet før fjellet er nådd på grunn av 

stor sonder ingsmotstand. Poretrykksmåleren i 6 meters dybde 

viser et trykk på 10 kN/m2 som tilsvarer l meters vannsøyle over 

filteret. Dette viser en grunnvannstand i 5 meters dybde. 
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FUNDAMENTERINGS- OG UTGRAVINGSFORHOLD 

Generelt 

De aktuelle grunnforhold sammenholdt med det aktuelle prosjekt 

fører til en direkte fundamentering i leira som det mest 

aktuelle alternativ. Det forutsettes da at forhold som kan 

forandre grunnvanntanden vesentlig i fremtiden ikke vil komme 

til å inntreffe, eller er gjennomført. Slike forhold og planer 

må derfor undersøkes spesielt nøye. Det siktes da spesielt til 

tunneler i fjell under løsmassen. Slike tunneler vil erfarings­

messig forandre poretrykksforholdene ved fjell vesentlig og vil 

medføre at det inntreffer setningsforhold som er uberegnelige. 

Fundamentering for delen med 2 etasjer over terreng 

Denne delen av bygget har ikke kjeller og representerer en 

tilleggsbelastning på grunn av anslagsvis 20 kNjm2. 

Med et gulvnivå på kote 113,5 meter vil gulvet bli liggende 1,0 

til 1,5 meter over opprinnelig terreng, som vil gi en tilleggs­

belastning på 20 til 30 kN/m2. 

Ut i fra de utførte ødometerforsøk vil en slik tilleggs­

belastning på terreng (~0 kN/m2 fra bygg og 20 kN/m2 fra opp­

fyling) gi en setning på maksimum 6 cm. Setningen vil inntreffe 

umiddelbart og vil være jevnt fordelt. Det vil ikke inntreffe 

skjevsetninger av praktisk betydning. Den praktiske utforming 

av fundamenter ingen og fundamenter ings"arbeidene må man komme 

tilbake til i forbindelse med prosjekteringen. 
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Som en orienter ing om hvilke overførte fundament trykk man kan 

bruke i det øverste leirelaget vil vi angi 170 kN/m2 i brudd-

grense tilstanden. 

1,6. 

Det er her brukt en materialkoeffisient på 

Utformingen av fundamenter ingen for denne delen av bygget i 

området mot den delen av bygget som har to underetasjer må man 

drøfte nærmere. En avtrapping av fundamentnivåene i et forhold 

på 1:3 vil være aktuelt her. 

. 
Fundamentering og utgraving for delen med 3 etasjer over terreng 

og to underetasjer 

Den delen av bygget som har to underetasjer vil få en utgraving 

som representerer en avlastning på 60 kN/m2, mens bygget vil 

representerer en tilleggsbelastning på 45 kN/m2. Bygget vil 

dermed medføre en reell avlastning og det vil ikke inntreffe 

setninger som følge av bygningslasten. 

Bygningsdelen kan dermed fundamenteres direkte i leira. Det kan 

for prosjekteringen anvendes et såletrykk på 15 kN/m2 i brudd­

grensetilstanden. Det er da anvendt en materialfaktor på 1,6. 

Den endelige fundamentplan forutsettes analysert av oss. 

utgraving 

Utgravingen for byggegropen kan utføres med skråninger 2: l. 

Gravemassene må ikke legges opp langs kanten av byggegropen. 

Utgravingen foretas med bakgraver og byggegropen forsegles med 

magerbetong etter hvert som utgravningen foregår. 
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Kald eller varm garasje 

Dersom nedre garasje skal være varm kan fundamentene avsluttes 

grunt. Dersom den er kald må fundamentene utføres til frostfri 

dybde enten ved i soler ing eller ved å føre dem til frostfr i 

dybde. Likeledes må alle vegger i soler es eller ti lbakefylles 

med tele frie masser i frostsikker avstand. 

drenering frostsikres. 

Drenering 

Bygget kan.dreneres helt ned til garasjenivå. 

SLUTTBEMERKNINGER 

Likeledes må all 

Denne rapport er utarbeidet under forutsetning av at det opp­

rettholdes nær kontakt under det videre arbeidet med saken. Det 

gjenstår fortsatt en rekke detaljer som vil være avhengige av 

forhold som ennå ikke er avklaret. 

Oslo, 24 mai 1982 

for E A M 

. Rolfsen 
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